
รายงานผลการทดสอบความสามารถพื้นฐานของผู้เรียนระดับชาติ(National Test : NT) 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 3  ปีการศึกษา  2561 

ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 

1. ผลการผลการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ (National Test : NT)   
   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา  2561  ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 

ด้าน 
ระดับ 

ประเทศ ศธ.ภาค 17 จังหวัด สพฐ สช. 
ด้านภาษา 53.18 52.16 53.15 53.28 53.71 
ด้านค านวณ 47.19 47.17 47.09 48.23 45.88 
ด้านเหตุผล 48.07 47.29 48.20 47.81 49.86 
ค่าเฉลี่ย 49.48 48.87 49.48 49.77 49.82 

ผลการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ(National Test : NT)   
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2561 ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์  มีคะแนนระดับประเทศ
เฉลี่ยร้อยละ 3 ด้าน เท่ากับ 49.48  คะแนนระดับศึกษาธิการภาค 17 เฉลี่ยร้อยละ 3 ด้าน เท่ากับ 48.87  
คะแนนระดับจังหวัดเฉลี่ยร้อยละ 3 ด้าน เท่ากับ 49.48 คะแนนระดับส านักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐานเฉลี่ยร้อยละ 3 ด้าน เท่ากับ 49.77  คะแนนระดับกลุ่มโรงเรียนเอกชนจังหวัดเพชรบูรณ์  
คะแนนเฉลี่ยร้อยละ 3 ด้าน เท่ากับ 49.82  

2. ผลการพัฒนาการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ(National Test : NT) 
   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  ปีการศึกษา  2561  ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์  
   เปรียบเทียบปีการศึกษา  2560 และ 2561  

ด้าน 
ระดับ 

ประเทศ ศธ.ภาค 17 จังหวัด 
2560 2561 เพ่ิม/ลด 2560 2561 เพ่ิม/ลด 2560 2561 เพ่ิม/ลด 

ภาษา 52.67 53.18 +0.51 51.45 52.16 +0.71 51.96 53.15 +1.19 
ค านวณ 37.75 47.19 +9.94 37.38 47.16 +9.78 37.90 47.09 +9.19 
เหตุผล 45.31 48.07 +2.76 44.07 47.29 +3.22 45.05 48.20 +3.15 
ค่าเฉลี่ย 45.42 49.48 +4.06 44.30 48.87 +4.57 44.97 49.48 +4.51 

    ผลการพัฒนาการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ (National Test : NT)    
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  ปีการศึกษา  2561  ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ พบว่า คะแนนเฉลี่ย
ร้อยละระดับประเทศ 3 ด้าน เพ่ิมข้ึน จากค่าเฉลี่ยร้อย 45.42 เป็นค่าเฉลี่ยร้อย 49.48 เพ่ิมข้ึน ร้อยละ 
4.06 คะแนนเฉลี่ยร้อยละระดับศึกษาธิการภาค 17 เพ่ิมข้ึน จากค่าเฉลี่ยร้อยละ 44.30 เป็นค่าเฉลี่ยร้อยละ 
48.87 เพ่ิมข้ึน ร้อยละ 4.57 และคะแนนเฉลี่ยร้อยละระดับจังหวัดเพชรบูรณ์ เพิ่มขึ้น จากค่าเฉลี่ยร้อยละ 
44.97  เป็นค่าเฉลี่ยร้อยละ 49.48 เพ่ิมขึ้น ร้อยละ 4.51  สรุปค่าเฉลี่ยร้อยละโดยภาพรวมแล้วเพิ่มข้ึน 
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3. ผลการพัฒนาการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ(National Test : NT)     
   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  ปีการศึกษา  2561  กลุ่มโรงเรียนเอกชน ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 

ด้าน 
กลุ่มโรงเรียนเอกชน 

ปีการศึกษา 2560 ปีการศึกษา  2561 เพ่ิม/ลด 
ภาษา 55.22 53.71 -1.51 
ค านวณ 38.35 45.88 +7.53 
เหตุผล 47.09 49.86 +2.77 
ค่าเฉลี่ย 46.89 49.82 +2.93 

 ผลการพัฒนาการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ(National Test : NT)     
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 กลุ่มโรงเรียนเอกชน เปรียบเทียบปีการศึกษา  2560 และ 2561  ส านักงาน
ศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ พบว่า คะแนนเฉลี่ย 3  ด้าน เพ่ิมข้ึน จากค่าเฉลี่ยร้อย 46.89 เป็นค่าเฉลี่ย 
ร้อยละ 49.82 เพ่ิมขึ้น ร้อยละ 2.93 
 เมื่อพิจารณาค่าเฉลี่ยร้อยละในแต่ละด้านพบว่า ด้านค านวณ มีค่าเฉลี่ยเพ่ิมขึ้นสูงที่สุด              
(ร้อยละ 7.53 ) รองลงมาได้แก่ ด้านเหตุผล (ร้อยละ 2.77 ) และด้านภาษาลดลง (ร้อยละ 1.51)  
 

4.  รายงานผลการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ(National Test : NT)   
     ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา  2561  ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 
     ค่าเฉลี่ยร้อยละ ระดับโรงเรียน กลุ่มโรงเรียนเอกชน ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 
     เปรียบเทียบกับค่าเฉลี่ยร้อยละระดับประเทศ (49.48) 

ล าดับที่ ชื่อโรงเรียน ด้านภาษา ด้านค านวณ ด้านเหตุผล ค่าเฉลี่ย 

1 วัดซับบอนวิทยา 89.20 86.45 72.74 82.79 
2 กุลดิศวิทยานุสรณ์ 75.59 79.61 76.79 77.33 
3 ปิตมาตาสิกขา 73.33 74.28 66.19 71.26 
4 วิทยานนท์ศึกษา 69.38 68.57 56.48 64.81 
5 อนุบาลตริณศิลป์ 71.09 62.85 60.50 64.81 
6 อุดมวิทยา 60.92 59.85 61.90 60.89 
7 อนุบาลเพชรอนันต์ 70.31 50.63 60.15 60.37 
8 อนุบาลทิพยา 65.95 56.71 56.96 59.87 
9 อนุบาลจุฬาภัทร 59.06 64.01 56.03 59.70 
10 โฆษิตวิทยา 64.43 55.47 57.31 59.07 
11 กิตติพิทยา 57.38 55.00 59.04 57.14 
12 ดงขุยวิริยานุสรณ์ 50.15 64.12 54.92 56.40 
13 เพชรบูรณ์การ์เด้นฮิลล์ 59.28 50.83 55.00 55.03 
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ล าดับที่ ชื่อโรงเรียน ด้านภาษา ด้านค านวณ ด้านเหตุผล ค่าเฉลี่ย 

14 อนุบาลพร้อมจิต 62.66 48.57 50.72 53.98 
15 อนุบาลกาญจนาวิทยา 60.96 49.24 51.13 53.78 
16 เอ้ืออังกูรวิทยา 59.14 52.00 50.00 53.71 
17 เซนต์โยเซฟศรเีพชรบูรณ ์ 59.87 49.12 51.42 53.47 
18 สมอทอดศึกษา 51.42 48.57 55.91 51.97 
19 วีรสัมพันธ์วิทยา 55.23 42.47 57.80 51.84 
20 เสรีศึกษา 55.75 45.96 53.62 51.78 
21 บูรณวิทยา 56.03 48.26 50.51 51.60 
22 ประสิทธิ์วิทยา 57.79 39.89 56.12 51.27 
23 โลมนิลวงศ์อนุสรณ์ 54.55 47.61 50.01 50.73 
24 พอจิตวิทยา 56.03 48.57 45.71 50.10 
25 เซนต์กาเบรียลสันติพัฒนา 54.44 46.19 48.01 49.55 
26 ปาลพันธุ์วิทยา 54.97 43.02 48.91 48.97 
27 ศรีไพรวิทยา 44.38 47.87 52.82 48.35 
28 เพชรพินิตศึกษา 47.10 52.66 43.55 47.77 
29 แสงธรรมวิทยา 48.05 38.24 55.60 47.30 
30 อนุบาลสุภาพพิทยา 47.09 45.52 47.92 46.85 
31 ผดุงวิทย์ 49.78 41.27 47.84 46.30 
32 หยกฟ้า 51.42 35.29 51.93 46.21 
33 เซนต์มารีอาร์ชนแดน 50.85 42.92 44.76 46.17 
34 สัมพันธ์วิทยา 45.50 46.01 44.28 45.26 
35 แก้วนิมิตวิทยา 51.93 36.83 45.30 44.69 
36 วัชรชัย 50.07 36.88 40.62 42.52 
37 ฤทัยทิพย์ 43.44 40.64 43.34 42.47 
38 เมตตาวิทยา 46.39 35.38 44.88 42.22 
39 โซติวิทยา 45.58 34.90 42.37 40.95 
40 ส าราญราษฎร์วิทยา 44.89 37.57 39.66 40.71 
41 เมตตาชนุปถัมภ์ 45.91 34.04 42.10 40.68 
42 สิรินคริสเตียน 43.39 37.48 37.75 39.54 
43 ใจจ านงศึกษา 41.86 41.53 35.16 39.52 
44 ศิริวัฒนาวิทยา 42.94 34.19 40.89 39.34 
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ล าดับที่ ชื่อโรงเรียน ด้านภาษา ด้านค านวณ ด้านเหตุผล ค่าเฉลี่ย 

45 ศิริรัตน์วิทยา 46.25 31.15 40.21 39.20 
46 บุญญรักษ์วรานุสรณ์ 41.55 34.28 36.27 37.37 
47 นราพิพย์พิทยา 44.76 23.80 39.04 35.87 
48 เมตตาศึกษา 38.04 31.02 37.79 35.61  

 ผลการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ(National Test : NT)     
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ปีการศึกษา  2561 ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ ค่าเฉลี่ยร้อยละระดับ
โรงเรียน เปรียบเทียบกับค่าเฉลี่ยร้อยละระดับประเทศ ( X  = (49.48) พบว่า โรงเรียนที่มีค่าเฉลี่ยร้อยละ
สูงกว่าระดับประเทศ มีจ านวน 25  โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนวัดซับบอนวิทยา  โรงเรียนกุลดิศวิทยานุสรณ์  
โรงเรียนปิตมาตาสิกขา โรงเรียนวิทยานนท์ศึกษา  โรงเรียนอนุบาลตริณศิลป์  โรงเรียนอุดมวิทยา  โรงเรียน
อนุบาลเพชรอนันต์  โรงเรียนอนุบาลทิพยา  โรงเรียนอนุบาลจุฬาภัทร  โรงเรียนโฆษิตวิทยา  โรงเรียนกิตติ
พิทยา โรงเรียนดงขุยวิริยานุสรณ์ โรงเรียนเพชรบูรณ์การ์เด้นฮิลล์  โรงเรียนอนุบาลพร้อมจิต  โรงเรียน
อนุบาลกาญจนาวิทยา โรงเรียนเอ้ืออังกูรวิทยา  โรงเรียนเซนต์โยเซฟศรีเพชรบูรณ์  โรงเรียนสมอทอดศึกษา 
โรงเรียนวีรสัมพันธ์วิทยา โรงเรียนเสรีศึกษา โรงเรียนบูรณวิทยา โรงเรียนประสิทธิ์วิทยา โรงเรียนโลม 
นิลวงศ์อนุสรณ์ โรงเรียนพอจิตวิทยา โรงเรียนเซนต์กาเบรียลสันติพัฒนา 

5.  รายงานผลผลการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ(National Test : NT)     
     กลุ่มโรงเรียนเอกชน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 เปรียบเทียบ ปีการศึกษา 2560 และ 2561 
     ค่าเฉลี่ยร้อยละ ระดับโรงเรียน ส านักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 

ล าดับที่ ชื่อโรงเรียน อ าเภอ 
ปีการศึกษา 

2560 
ปีการศึกษา 

2561 
เพ่ิม/ลด 

1 วัดซับบอนวิทยา บึงสามพัน 51.85 82.79 30.94 
2 เพชรพินิตศึกษา ศรีเทพ 28.50 47.77 19.27 
3 ดงขุยวิริยานุสรณ์ ชนแดน 37.89 56.40 18.51 
4 อุดมวิทยา บึงสามพัน 44.38 60.89 16.51 
5 เพชรบูรณ์การ์เด้นฮิลล์ บึงสามพัน 42.56 55.03 12.47 
6 ปาลพันธุ์วิทยา วิเชียรบุร ี 36.96 48.97 12.01 
7 ใจจ านงศึกษา วิเชียรบุร ี 28.38 39.52 11.14 
8 อนุบาลเพชรอนันต์ หล่มสัก 49.52 60.37 10.85 
9 โฆษิตวิทยา เมือง 49.71 59.07 9.36 
10 วีรสัมพันธ์วิทยา หนองไผ่ 42.66 51.84 9.18 
11 สมอทอดศึกษา บึงสามพัน 42.94 51.97 9.03 
12 โลมนิลวงศ์อนุสรณ์ เมือง 41.82 50.73 8.91 
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ล าดับที่ ชื่อโรงเรียน อ าเภอ 
ปีการศึกษา 

2560 
ปีการศึกษา 

2561 
เพ่ิม/ลด 

13 อนุบาลพร้อมจิต บึงสามพัน 46.25 53.98 7.73 
14 ประสิทธิ์วิทยา เมือง 43.93 51.27 7.34 
15 เมตตาชนุปถัมภ์ หล่มสัก 33.38 40.68 7.30 
16 อนุบาลตริณศิลป์ เมือง 57.54 64.81 7.27 
17 ศรีไพรวิทยา เขาค้อ 41.12 48.35 7.23 
18 สัมพันธ์วิทยา วิเชียรบุร ี 38.05 45.26 7.21 
19 บูรณวิทยา หล่มเก่า 44.74 51.60 6.86 
20 เสรีศึกษา ชนแดน 44.98 51.78 6.80 
21 กุลดิศวิทยานุสรณ์ หนองไผ่ 70.66 77.33 6.67 
22 หยกฟ้า หล่มสัก 39.65 46.21 6.56 
23 เอ้ืออังกูรวิทยา หล่มสัก 47.29 53.71 6.42 
24 โซติวิทยา หนองไผ่ 34.80 40.95 6.15 
25 ฤทัยทิพย์ หล่มสัก 37.04 42.47 5.43 
26 พอจิตวิทยา หล่มสัก 44.69 50.10 5.41 
27 กิตติพิทยา ชนแดน 51.77 57.14 5.37 
28 แสงธรรมวิทยา หนองไผ่ 42.01 47.30 5.29 
29 เมตตาวิทยา หล่มสัก 37.22 42.22 5.00 
30 อนุบาลกาญจนาวิทยา วิเชียรบุร ี 49.22 53.78 4.56 
31 แก้วนิมิตวิทยา หล่มสัก 40.13 44.69 4.56 
32 อนุบาลจุฬาภัทร บึงสามพัน 55.30 59.70 4.40 
33 เซนต์กาเบรียลสันติพัฒนา วิเชียรบุร ี 45.28 49.55 4.27 
34 เซนต์โยเซฟศรเีพชรบูรณ ์ เมือง 49.27 53.47 4.20 
35 ผดุงวิทย์ หล่มสัก 42.28 46.30 4.02 
36 ศิริวัฒน์วิทยา ศรีเทพ 35.46 39.34 3.88 
37 เซนต์มารีอาร์ชนแดน ชนแดน 42.75 46.17 3.42 
38 อนุบาลทิพยา หล่มสัก 57.42 59.87 2.45 
39 สิรินคริสเตียน หล่มสัก 37.47 39.54 2.07 
40 ศิริรัตน์วิทยา บึงสามพัน 37.18 39.20 2.02 
41 วัชรชัย เมือง 40.58 42.52 1.94 
42 อนุบาลสุภาพพิทยา หล่มเก่า 45.03 46.85 1.82 



6 
 

ล าดับที่ ชื่อโรงเรียน อ าเภอ 
ปีการศึกษา 

2560 
ปีการศึกษา 

2561 
เพ่ิม/ลด 

43 ส าราญราษฎร์วิทยา เมือง 38.98 40.71 1.73 
44 วิทยานนท์ศึกษา วิเชียรบุร ี 63.50 64.81 1.31 
45 บุญญรักษ์วรานุสรณ์ วิเชียรบุร ี 37.17 37.37 0.20 
46 เมตตาศึกษา หล่มสัก 39.29 35.61 -3.68 
47 นราพิพย์พิทยา หล่มเก่า 42.26 35.87 -6.39 
48 ปิตมาตาสิกขา หล่มสัก 0.00 71.26 - 

 
 

 


